یکی از آنها نوحه سردادن است و ترمذی نوح یا نوحه را به شیون ترجمه کرده است.

حاشیه:

42) B. Radtke, *Al-Hakim at-Tirmidī*, p. 137.

۴۳) ابوعلی سینا، دانشنامه علائی، الهیات، تصحیح محمد معین، ج ۲، تهران ۱۳۵۳، ص ۷؛ و نیز فرهنگ معین، ذیل «شاید بود».

۴۴) کتاب الریاضة و ادب النفس، به تصحیح آربری و علی حسن عبدالقادر، قاهره ۱۳۶۶ق/ ۱۹۴۷م.

۴۵) همان، ص ۴۶.

۴۶) ثلاثة مصنفات للحکیم الترمذی، باهتمام برنر راتکه، بیروت ۱۴۱۲ق/ ۱۹۹۲م، ص ۱۸۴.

فان النوح من فعل التاديب على الذنوب و هوشيون بالاعجمية.^{۴۷}

غور الامور در این کتاب ترمذی پارامی از معانی قرآنی و روانشناسی عرفانی خود را توضیح داده است، و در یک جا وقتی خواسته است درباره معنای دقیق لاله الا الله توضیح دهد از زبان فارسی کمک گرفته است.^{۴۸}

البته، سؤالی که در مورد این مسئله از ترمذی کرده اند و پاسخی که او داده است در ترمذی بوده و تقریباً می توان مطمئن بود که این سؤال و جواب (و چه بسا سؤال و جوابهای دیگر در این کتاب) به فارسی بوده است، ولی چون ترمذی خواسته است آنرا در کتاب ثبت کند آنرا مطابق معمول زمانه به عربی ترجمه کرده است.

حاشیه:

(۴۷) محمد بن علی ترمذی، المنهيات. باهتمام ابو حاجر محمد زغلول. بیروت ۱۴۰۵ ق / ۱۹۸۵ م. ص ۳۰.

(۴۸) غور الامور، تصحیح احمد عبدالرحیم السایح و احمد عبده عوض؛ قاهره ۱۴۲۲ ق / ۲۰۰۲ م، ص ۹۴-۹۰. بحث مربوط به تفسیر و ترجمه لاله الا الله در این کتاب را قبلاً پل نویا تصحیح و به فرانسه ترجمه کرده بوده است. Paul Nwyia, «Al-Hakim al-Tirmidī et le LĀ ILĀHA ILLA ALLĀHU» Mélanges de l'université Saint-Joseph. Tome XLIX, 1975-6, pp. 740-65.